
Vereinswertung

1. offene Landesmeisterschaft Technik des TVBB

Platz Verein Teiln. Punkte
Einzel Paar Team

Freesytle

Team
Freestyle

G S B KL G S B KL G S B KL G S B KL G S B KL G S B KL

1
Team

Sachsen
13 71 7 2 3 1 2 3 2

2
Dojang

Frankfurt
24 44 4 2 1 2 1 3 3 1 2 1 1 1 1

3 Hellersdorf 11 32 6 1 2 2 1 1

4
Pyo-Beom

Berlin
6 26 4 2 2 1

5 Potsdam 7 24 2 1 1 1 1 1 1

6 Gera-Zwötzen 4 16 1 1 1 1

7
Perfect

Taekwondo
5 13 1 2 1 1

8 Aue 5 11 2 1 1 1

9
Rostock TSV

2002
6 8 2 2

10 Ronneburg 4 7 2 1

11 Erfurt 5 7 1 1 1

12 Kladow 2 6 1

13 Güstrow 1 1 1 1

14 Panda Dojang 1 0

15
Leipzig

Paunsdorf
1 0

16 Storkow 3 0



Ergebnisse komplett 1. offene Landesmeisterschaft Technik des TVBB -

20.06.2015

Einzel - männl. bis 11 LK 3 Finale   

1 Felix Saupe Potsdam 32.1

2 Jasper Richter Rostock TSV 2002 30.1

3 Leon Schmidt Potsdam 29.5

4 Kenny Schmidt Aue 28.7

5 Wyatt Sommerfeld Kladow 28.1

6 Mendel Böhm Rostock TSV 2002 28.0

7 Sven Luca Hafemann Potsdam 27.1

8 Juri Fritze Dojang Frankfurt 25.7

8 David Weber Dojang Frankfurt 25.7

10 Lenny Kirchner Dojang Frankfurt 23.9

11 Justin Pfeil Panda Dojang 23.7

12 Victor Gulchennko Dojang Frankfurt 20.8

13 Nico Schönau Rostock TSV 2002 19.3

Einzel - männl. bis 11 LK 2 Finale   

1 Minh Quan Nguyen Aue 30.4

Einzel - weibl. bis 11 LK 3 Finale   

1 Jessica Storm Team Sachsen 32.6

2 Julijana Cvrlje Dojang Frankfurt 32.2

3 Verena Lowack Rostock TSV 2002 30.6

4 Saskia Teichert Hellersdorf 30.6

5 Marie-Luise Schiefer Dojang Frankfurt 27.3

6 Dana Dressen Dojang Frankfurt 27.1

7 Maelle Miertzsch Dojang Frankfurt 24.8

8 Johanna Heil Dojang Frankfurt 20.6

9 Annalisa Dell Aera Dojang Frankfurt 19.7

Einzel - weibl. bis 11 LK 2 Finale   

1 Shandy Liu Pyo-Beom Berlin 31.6

Einzel - männl. bis 14 LK 3 Finale   

1 Florian Storm Team Sachsen 32.8

2 Yannic Schalk Perfect Taekwondo 31.1

3 Lucas Küllmann Team Sachsen 30.1

4 Oskar Papadoupolis Dojang Frankfurt 25.0

5 Marius Riehl Dojang Frankfurt 21.8

Einzel - männl. bis 14 LK 2 Finale   

1 Vincent Persch Team Sachsen 33.1

2 Nico Großer Team Sachsen 31.1

Einzel - männl. bis 14 LK 1 Finale   

1 Marvin Seidel Gera-Zwötzen 34.5

2 Fabian Reich Potsdam 32.6



Einzel - weibl. bis 14 LK 3 Finale   

1 Marie-Alice Bondar Team Sachsen 34.3

2 Anna Wolf Perfect Taekwondo 31.2

3 Pia Rall Hellersdorf 30.5

4 Sarah Michelle Wrobel Dojang Frankfurt 30.3

5 Lara Eidam Team Sachsen 29.8

6 Ena Kasibovic Dojang Frankfurt 28.9

7 Sophie Voit Aue 28.5

Einzel - weibl. bis 14 LK 2 Finale   

1 Kira Warncke Hellersdorf 32.3

2 Lena Landt Pyo-Beom Berlin 29.1

3 Leonie Schäfer Team Sachsen 28.1

4 Aliyah Yerima Dojang Frankfurt 27.5

5 Maxi Evers Perfect Taekwondo 27.2

6 Ronja Nittel Gera-Zwötzen 26.9

7 Emanuela Dell Aera Dojang Frankfurt 25.1

8 Myriam Schiemann Storkow 20.5

9 Magdalena Scheuschner Storkow 16.1

Einzel - männl. bis 17 LK 3 Finale   

1 Lukas Kunkel Kladow 34.1

2 Silas Broszukac Dojang Frankfurt 27.6

3 Jannes Richter Rostock TSV 2002 27.1

Einzel - männl. bis 17 LK 2 Finale   

1 Levin Kaufmann Potsdam 36.0

2 Michael Kraft Erfurt 27.7

3 Benjamin Schwarz Aue 22.6

Einzel - weibl. bis 17 LK 2 Finale   

1 Liza Jacobs Hellersdorf 31.0

2 Leonie Brockmann Pyo-Beom Berlin 30.4

3 Angelina Börner Hellersdorf 28.3

4 Carolin Barthel Erfurt 27.1

5 Tina Athina Mitkos Dojang Frankfurt 25.5

6 Vivian Häusler Erfurt 24.8

7 Selina Sonntag Erfurt 23.7

Einzel - weibl. bis 17 LK 1 Finale   

1 Victoria Dölitzsch Team Sachsen 39.4

2 Helena Theis Gera-Zwötzen 37.0

3 Ellinor Schlesier Ronneburg 36.2

4 Jenny Loßmann Storkow 27.3

Einzel - männl. bis 30 LK 3 Finale   

1 Philip Just Güstrow 28.8

Einzel - männl. bis 30 LK 2 Finale   

1 Mohamed Aina Pyo-Beom Berlin 29.9



Einzel - männl. bis 30 LK 1 Finale   

1 Viet Anh Nguyen Team Sachsen 36.6

2 Sebastian Winter Ronneburg 32.9

3 Jean Isserstedt Gera-Zwötzen 32.6

4 Max Schumann Perfect Taekwondo 31.9

Einzel - weibl. bis 30 LK 3 Finale   

1 Jenny Blume Perfect Taekwondo 36.4

Einzel - weibl. bis 30 LK 2 Finale   

1 Franziska Leibelt Aue 34.5

2 Désirée Gehlhaar Rostock TSV 2002 29.4

Einzel - weibl. bis 30 LK 1 Finale   

1 Linda Debray Pyo-Beom Berlin 38.5

2 Vanessa Fink Dojang Frankfurt 36.7

3 Ngoc Linh Nguyen Team Sachsen 36.4

4 Hamy Nguyen Hellersdorf 34.5

5 Inga Bergmann-Wolf Potsdam 32.4

6 Jessy Wiedemann Ronneburg 30.9

Einzel - männl. bis 40 LK 3 Finale   

1 Sebastian Kannenberg Hellersdorf 27.7

2 Matthias Teichert Hellersdorf 26.5

Einzel - männl. bis 40 LK 1 Finale   

1 Duc Minh Nguyen Pyo-Beom Berlin 38.9

2 Stev Brauner Ronneburg 34.7

3 Michael Jahr Erfurt 28.5

4 Marcel Diermeier Leipzig Paunsdorf 23.2

Einzel - weibl. bis 40 LK 3 Finale   

1 Romy Heisig Hellersdorf 28.2

Einzel - weibl. bis 40 LK 1 Finale   

1 Yvonne Weiße Team Sachsen 38.4

2 Anette Großer Team Sachsen 34.0

Einzel - weibl. bis 50 LK 3 Finale   

1 Katrin Warncke Hellersdorf 30.5

2 Elke Yerima-Enke Dojang Frankfurt 27.9

Einzel - männl. ab 51 LK 3 Finale   

1 Reno Grimm Hellersdorf 26.1

Paar - bis 11 LK 2 Finale   

1
Juri Fritze
Dana Dressen

Dojang Frankfurt 27.4

2
Aida Zekan
David Weber

Dojang Frankfurt 26.0

3
Victor Gulchennko
Marie-Luise Schiefer

Dojang Frankfurt 24.8

4
Lenny Kirchner
Amina Kehdaa

Dojang Frankfurt 24.2



Paar - bis 14 LK 2 Finale   

1
Florian Storm
Marie-Alice Bondar

Team Sachsen 33.8

2
Lucas Küllmann
Lara Eidam

Team Sachsen 31.0

3
Oskar Papadoupolis
Julijana Cvrlje

Dojang Frankfurt 29.2

4
Ilja Cvrlje
Annalisa Dell Aera

Dojang Frankfurt 28.5

5
Marius Riehl
Sarah Michelle Wrobel

Dojang Frankfurt 27.6

Paar - bis 14 LK 1 Finale   

1
Maxi Evers
Yannic Schalk

Perfect Taekwondo 25.2

2
Minh Quan Nguyen
Sophie Voit

Aue 19.1

Paar - bis 17 LK 2 Finale   

1
Silas Broszukac
Ena Kasibovic

Dojang Frankfurt 19.9

Paar - bis 30 LK 1 Finale   

1
Jean Isserstedt
Helena Theis

Gera-Zwötzen 37.4

2
Ngoc Linh Nguyen
Viet Anh Nguyen

Team Sachsen 36.2

3
Inga Bergmann-Wolf
Levin Kaufmann

Potsdam 32.4

4
Max Schumann
Jenny Blume

Perfect Taekwondo 31.0

Paar - ab 31 LK 2 Finale   

1
Reno Grimm
Katrin Warncke

Hellersdorf 21.6

Team - männl. bis 11 LK 2 Finale   

1
Fabian Brandt
Felix Saupe
Leon Schmidt

Potsdam 28.1

2
Lenny Kirchner
Victor Gulchennko
David Weber

Dojang Frankfurt 20.5

Team - weibl. bis 11 LK 2 Finale   

1
Julijana Cvrlje
Annalisa Dell Aera
Dana Dressen

Dojang Frankfurt 29.8

2
Maelle Miertzsch
Amina Kehdaa
Aida Zekan

Dojang Frankfurt 22.7

Team - männl. bis 14 LK 2 Finale   

1
Oskar Papadoupolis
Juri Fritze
Ilja Cvrlje

Dojang Frankfurt 24.0

Team - männl. bis 14 LK 1 Finale   

1
Vincent Persch
Lucas Küllmann
Florian Storm

Team Sachsen 26.5



Team - weibl. bis 14 LK 2 Finale   

1
Lara Eidam
Jessica Storm
Marie-Alice Bondar

Team Sachsen 28.8

2
Ena Kasibovic
Johanna Heil
Sarah Michelle Wrobel

Dojang Frankfurt 26.9

Team - männl. bis 17 LK 2 Finale   

1
Silas Broszukac
Marius Riehl
Andrej Sum-Shik

Dojang Frankfurt 21.1

Team - weibl. bis 17 LK 1 Finale   

1
Leonie Brockmann
Lena Landt
Shandy Liu

Pyo-Beom Berlin 24.5

2
Carolin Barthel
Vivian Häusler
Selina Sonntag

Erfurt 24.5

3
Tina Athina Mitkos
Aliyah Yerima
Emanuela Dell Aera

Dojang Frankfurt 23.2

Team - weibl. bis 30 LK 1 Finale   

1
Ngoc Linh Nguyen
Linda Debray
Victoria Dölitzsch

Team Sachsen 36.5

Freesytle Team - bis 17 LK 1 Finale   

1

Tina Athina Mitkos
Julijana Cvrlje
Annalisa Dell Aera
Dana Dressen
Aliyah Yerima

Dojang Frankfurt 5.4

Freestyle - männl. bis 17 LK 1 Finale   

1 Levin Kaufmann Potsdam 16.7

Freestyle - weibl. bis 17 LK 1 Finale   

1 Emanuela Dell Aera Dojang Frankfurt 4.5


